logice et per attributionem ita quod de substantia dicitur per se quod substantia est quod per se habet esse de accidente vero non nisi quod attribuitur uni enti per se. scilicet sic sanitas per se nunc dicitur de sanitate quod est aialium humoribus. de cibo autem dicitur sanitas per attributionem ad illam eandem sanitatem nunc quod est aialium sicut in urina: non quod sit in ipsa aliquid sanitatis: quod est significativa sanitatis ita dicitur ipsi in accidentibus quod dicitur entia: non quod in eis ut in se sit aliquid entitatis: sed quod attribuitur sibi quod sola est ens tanquam diuerse dispositiones. Itud stare non potest. scilicet quod nullo modo habeat aliquid entitatis: quod tunc nullam haberet diffinitionem nec simpliciter nec per additamentum. Ceterum alij dicitur quod habent eandem entitatem eandem quam habet substantia eadem. et sicut substantia simpliciter habet additamentum ita et accidentia. Itud est stare non potest: quod tunc sicut accessus accidit sibi sicut et substantia accidit quod improbat: quod ut dicitur in philosophia quod nunc est unum accidit. Itud Aristoteles dicit in 7^o huius loquens de accidentibus dicit quod non est danda quidditas simpliciter sed secundum quod secundum quod sunt entia. oportet enim quod latitudo secundum quod sit una quod re secundum quod oportet nec magis nec minus danda est. igitur accidentibus essentiali et nunc ut ei competat. Dicitur igitur Aristoteles quod accessus habet entitatem sed diminutam et istud diuersimode exponit a quibusdam. quod sic dicitur quod sic in quodlibet genere est repere unum primum et unum in unum ad quod re ducunt omnia illi generis quod quod est mensura eius illi generis. ubi genera. Albedo quod est minimum in genere coloris. et ideo quod ro quod est magis participat de albedine tanto plus ut minus participat de nunc coloris. ita est et in ente. et ideo necesse est ponere ens unum in quod saluet rationem ens et quod pingora sunt illi secundum plus participat ens ut intelligit post primum immediate quod sunt corporales et imales post hoc corpora celestia quod sunt per se nec sunt generabilia nec corruptibilia. sed sunt corporalia et motus saltus ad ubi post belaria corpora et sensibilia unum habita non nunc entitatis: quod sunt generabilia et corruptibilia. sic igitur sunt per se accessus habent entitatem sed diminutionem. sed habet via non est per se metem per se quod potest 4^o metha^o ens non dicitur de subiecto et accessibus non penit equo sic dixerunt quod afferetes accessus nullam primum habere nunc nec penit uniuoce sic quod alij ponentes ea habere eandem nunc et additamentum quam et substantia. sed diminuta est respectu subiecti. non tamen ita diminuta quin sufficeret ad rationem entitatis: sed media via quod ponit ens de subiecto et accessibus analogice et per quadam attributionem. Nam in nunc proprie est vitas predicatiois et unitas nunc in genere quod est unum nunc repte in pluribus. sed illa nunc a complicitus sit in una specie quod est aialium. quod quod aialium dicitur perfecta quod imperfecta per quod latet equocationes et analogice in generibus. unitas autem attributionis est ad unum nunc ut frequenter diximus nisi per accessus aliquos alij inueniat. non tamen quod illa nunc participet ab his quod attribuunt ei: sanitas enim quod cibum dicitur sanus per attributionem ad unam sanitatem. scilicet ad illam quod est in aialium. nec est aliquid illius sanitatis in cibo nisi sic in effectiuo sicut in urina per attributionem ad illam eandem sanitatem quod est in aialium dicitur sanus: quod significativa sanitatis. Sicut est in accidente. habent enim accidentia entitatem secundum diminutiuam habet modo sicut et habet diffinitiones. scilicet ex additamento et habet entitatem non simpliciter denotat accessus. quod quod est per se quod non denotat simpliciter et absolute: sed cum additamento. scilicet quod quod et diminute. Si enim nullo modo aret ita quod illa entitas inueniret in accidentibus. tunc ens de substantia et accessibus diceret positum equo re. quod unum nunc est diuerse rationes sic habet. de hoie uero non dicitur eandem rationem et foias quod dicitur de hoie mortuo. dicitur enim de hoie uero per formam et nunc suam. sed de hoie mortuo non per illam rationem sed per mam quod aliquis fuit substantia illa

foia. Si per se uellet aliquid dicitur quod accessus habent entitatem diminutam sed non tanta diminutione quod in ipsis sit aliquid nunc in quod bene saluat rationem entis quod nunc non icomplete ut in se sic dicitur non euadit aliquid icomueniens quod ens sit generum uniuocum ad substantias et accessus. generum enim primum de speciebus per unam naturam repertam in ipsis speciebus: quod uis illa nunc in una sit icomplete et in alia icomplete per quod dicitur est latet equocationes in generibus et analogice. habent enim diminutio nunc in altera speru copati secum unione generis. Quod igitur non uadit via Aristoteles dicitur. dicitur ens esse ad substantias et accessus analogum necio icidit in alterum dictorum icomuenientium: et qui dicit ens ad substantiam et accessus oia equiuoce aut omnino uniuoce et c.

Explicit liber sextus metha^o.

Ens igitur quod principale est non illud quod est aliquid ens: sed ens quod est simpliciter est substantia. Et principale dicitur multis modis et c. Text. iiii. Liber septimus metha^o incipit. Questio prima.

Veritur de illo uerbo Aristoteles quod substantia est per accessus cognitionem diffinitionem et tpe. Et quod utrum substantia sit per accessus dicitur tpe. et uerum quod non. quod tunc est tps aut tps in infinitum. sicut tps post tps in infinitum. et c. Itud secundum habet tps in tpe esse aut in tpe est mensurari tpe: quod quod est in tpe mensuratur tpe. ea autem quod mensurat tps et precedit et sequitur: quod sic ea quod sunt in loco claudunt loco. ita ea quod sunt in tpe claudunt. et sic tps claudunt tpe: et ita antequam est tps et postquam est tps est tps. Ceterum habet dicitur per se aut itelligit de accessu simpliciter aut de illo accessu quod est in substantia et catur. Si itelligit de quodlibet accessu habet stare non potest: quod aliquid accessus sunt et nunc secundum uiam per se. ut motus et tps et eterno est nihil plus. Si autem itelligit de accessu quod in se existit per se. adhuc habet substantia non est per se: tpe: quod si est substantia ipse habet esse secundum esse actu est accessus. quod secundum Aristoteles. et non ingreditur diffinitionem. et ideo si habet esse substantia esse antequam est. Si autem dicitur quod substantia est per tpe accessus per accessus siue col non tamen accessus per se adhuc habet non uerum: quod quod substantia sit prior habet accessus puta quod habet sit plus habet quod sit albus: non tamen oia accessus est per tpe. quod quod cito est habet tamen cito habet aliquid accidens et cetera: quod si factus est ex non albo et non quod cetera sed ex nigro. et sic plus fuit nigro. et ita ulterius potest precedi. Ceterum solo secundum quod dicitur est quod tps potest sumi proprie et secundum quod est mensura eius motuum uel per quod duratiode. sicut substantia potest sumi secundum quod generabilia et corruptibilia est put habet esse hic et nunc et hoc modo substantia non precedit accessus quod est tps. Uel substantia potest sumi per se esse entie ita quod tunc. scilicet est uel non quod uel secundum re sit in intellectu. imo uel est in re et accidit tali uel esse in intellectu et talis substantia et si non tpe. aliquid tamen mensura esse mensurat. quod oia quod est uel est mensura uel est mensuratum et sic accipiendo tps pro quod cetera mensura hoc modo substantia precedit accessus tpe. et quod entia et nunc sic accepta non eget ad sui entiam aliquo accessu. 2^o tamen et Aristoteles. aliquam sniam dat huius uerbis dicitur quod substantia precedit accessus tpe hoc esse uerum de substantiis compositis de his quod precedunt tpe accidentia quod adueniunt sibi post compositum eorum de his est quod sunt sicut cum ipsa compositum substantie adhuc est uerum. quod substantia. scilicet materia precedit accessus huius tpe in eodem composito. potest et dicitur alij quod illa entitas sit uel per se quod uel falsa per accessus. habet enim est nunc habet per se non est albus: nec per se niger: nec per se medio colore coloratur. sicut hec est substantia est per accessus tpe et in hoc quod substantia separabilis est in hoc fundat per se in declaratione illius dicti. et si bene inspicias in tribus exponibus illius dicti ap-